2022年 6月 21日

川本町とのキャッシュレス決済を活用した町内経済活性化の実現に向けた

協定書の締結について

山陰合同銀行（頭取 山崎 徹）と川本町（町長 野坂 一弥）は、川本町が実施する町内経済活性化の

実現を図るため、決済アプリ「Ｊ-Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」を活用した電子決済普及事業にかかる協定を 2022

年 6月 13日に締結したことをお知らせいたします。

川本町が 2022年 7月から実施する事業は、町内の対象店舗での「Ｊ-Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」決済にポイ

ントを付与し、付与されたポイントの利用先も対象店舗に限定するため、消費循環による町内経済活性

化の効果が高まるものと考えております。

なお、地方公共団体が「Ｊ-Ｃｏｉｎ Ｐａｙ」を単独で活用する取り組みは、全国でも初の事例です。

引き続き山陰合同銀行は地域と連携し、キャッシュレスを通じたお客様の利便性やサービスの向上を

図ってまいります。

記

1.協定締結発表

日時 2022年 6月 14日 11時 30分から 12時 00分

場所 川本町役場 応接室

出席者 川本町 町長 野坂 一弥

     当方  執行役員石見営業本部長 伊藤 信二

株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10

TEL.0852-55-1000
https://www.gogin.co.jp

News Release

2.川本町における電子決済普及事業

3.Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙの概要

・みずほ銀行が提供するスマホアプリです。

・「送る」「送ってもらう」「支払う」というお金に関する行為がスマホ上で完結できることに加え、

金融機関の預金口座との入出金についても、スマホ上のアプリで「いつでも・どこでも・無料で」

できます。

以上

実施時期 2022年 7月 1日（金）から 7月 31日（日）

事業概要

実施期間中の町内の対象店舗でのＪ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙによる支払いに対して、

「Ｊ－Ｃｏｉｎボーナス（まげなポイント）」（以下、まげなポイント）を付与。

※まげなポイントの利用先は対象店舗のみ。

決済アプリ Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙ（Ｊ－Ｃｏｉｎ Ｌｉｔｅ含む）

初回利用

ポイント

対象店舗でのＪ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙの初回支払いで先着 1,000 名様に 5,000 円分

の「まげなポイント」を付与。

※1 回あたり 1,000 円以上のお買い物が対象。

※支払いの翌日付与。

還元ポイント

対象店舗でのＪ－Ｃｏｉｎ Ｐａｙの支払いに対し 25％分の「まげなポイント」

を付与。

※支払いの 31 日後付与。

※初回利用ポイントでの支払いも還元の対象

ポイント

有効期限
「まげなポイント」付与日の翌月末まで。

照会先 川本町 産業振興課 商工観光係 TEL0855-72-0636